
 

 

 

Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 

(«Narodne novine«, broj 73/97 i članka 30. stavak 1. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 

(«Službeni glasnik Županije splitsko-dalmatinske«, broj 11/01), Župan Splitsko-

dalmatinske županije, donio je 

 

ODLUKU 

o proglašenju elementarne nepogode uzrokovane sušom i požarom  

na području grada Hvara 

 

I. 

 

Proglašava  se   elementarna  nepogoda  uzrokovana velikom sušom u 2003. godini 

na području grada Hvara i požarom koji je nastao 29. srpnja i trajao do 05. kolovoza te 12. 

kolovoza do 19. kolovoza 2003. na području grada Hvara i to: 

 uvala Sviračina, Lozna, Stiniva (tzv. Bruške uvale) na zapadu do poteza Velo 

groblje-Milna na istoku, te prometnice Velo groblje na sjeveru i prometnica 

Hvar-Milna 

 grada Hvara do Dubovih dolci na zapadu i naselje Sv.Nedilja 

 sjeverno od Vidikovca, područje Dubavice, Zorača i Velog groblja, područje 

grada Hvara, naselja Selca-područje Starog Grada uslijed čega su nastale štete 

na poljoprivrednim    kulturama,    šumama    i    ostalim dobrima. 

 

II. 

 

Obrađene podatke o šteti sukladno Metodologiji za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda («Narodne novine», broj 96/98) Povjerenstvo za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda Grada Hvara dužno je dostaviti Povjerenstvu za procjenu štete od elementarnih 

nepogoda Splitsko-dalmatinske županije kao konačnu procjenu štete u roku od pedeset 

dana od dana proglašenja elementarne nepogode. 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 303-04/02-01/06  

Urbroj: 2181/01-01-03-40  

Split, 20. kolovoz 2003. 

 

 

ŽUPAN: 

 

 

Kruno Peronja, v.r 


